
Motion  till  kommunfullmäktige  i Habo  kommun

Införande  av meröppet  på öppna  förskolan  i Habo

Bakgrund

Öppna  förskolan  fyller  en mycket  viktig  funktion  i Habo  kommun.  Den erbjuder  en

mötesplats  för  småbarnsfamiljer,  stärker  föräldraskapet,  skapar  sociala  nätverk  och

bidrar  t'll  barns  utveckling  och  trygghet.

I dag  är verksamheten  beroende  av personalens  närvaro  och  begränsad  till  fasta

öppettider.  Detta  är  ett  ineffektivt  sätt  att  använda  lokalerna  och  det  är inte  rimligt  att

toppmoderna  lokaler  har  låg användningsfrekvens,  särskilt  med  tanke  på den  upplevda

ensamheten  bland  föräldralediga.

Argument  för  meröppet:

- Lokalerna  finns  redan  och  finansieras  av skattekollektivet.  Det  är därför  rimligt  att

använda  dem  mer  effektivt  och  erbjuda  invånarna  större  tillgänglighet.

Kostnaden  för  att  införa  meröppet  bedöms  vara  låg, begränsad  till  administration  av passersystem

Samt  något  litet  ökat  slitage  på lokaler  och  inventarier.

- Sociala  mötesplatser  behövs.  Många  Brä1drale;3iga  känner  sig ensamma  och  isolerade.

En meröppen  förskola  kan bidra  till  stärkt  psykisk  hälsa  och  skapa  nya sociala  nätverk.

- Systemet  finns redan i kommunen.  Biblioteket  erbjuder  meröppet  via passerkort/tagg,

och  samma  modell  kan tillämpas  på öppna  förskolan.

- Flexibilitet  för  familjer.  Om öppna  förskolan  hålls  meröppen  till  en början

måndag-fredag  kl. 08-17,  med  möjighet  att  senare  utöka  även  till  helger,  skapas

bättre  möjigheter  för  alla  att  nyttja  verksamheten  oavsett  arbetstider  eller  livssituation

Forts.  nästa  sida,



Förslag:

Habo  kommun  har  möjighet  att  vara  en av de första  kommunerna  i Sverige  som

utvecklar  öppna  förskolan  med  meröppet.  Detta  skulle  innebära  att  lokalerna,  med  viss

begränsad  service  och  tillgång  till  material,  hålls  öppna  även  utanför  ordinarie

bemannade  tider.  På så sätt  kan  familjer  använda  verksamheten  mer  flexibelt,

samtidigt  som  resurserna  används  mer  effektivt.

Yrkande:

Mot  bakgrund  av ovanstående  föreslås  att  kommunfullmäktige  beslutar  att:

1. Utreda  möjigheterna  att  införa  meröppet  vid  öppna  förskolan  i Habo  kommun.

2. Genomföra  en pilotverksamhet  med  meröppet  under  ett  år.

3. Återkomma  till  kommunfullmäktige  med  utvärdering  och  förslag  till  långsiktig

Implementering.

Habo  2025-10-02

Morgan  Malmborg

Habodemokraterna
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§ 18 Svar på motion om meröppet på öppna förskolan 
Diarienummer KS25/388 

Beslut 
Kommunfullmäktige avslår motionen med hänvisning till juridiskt ansvar, 
begränsning angående öppettider samt avsaknad av pedagogiskt innehåll. 

Beskrivning av ärendet 
Morgan Malmborg (HD) har lämnat in en motion med förslaget att utreda 
möjligheterna att införa meröppet vid öppna förskolan i Habo kommun, att 
genomföra en pilotverksamhet med meröppet under ett år samt att återkomma 
till kommunfullmäktige med utvärdering. 

Ärendet har remitterats till barn- och utbildningsnämnden som lämnat följande 
svar. 

Idag är öppna förskolans lokaler öppna ungefär 19,5 timmar i veckan. Vissa 
tider behövs ingen anmälan utan lokalerna är öppna för att skapa möten mellan 
vårdnadshavare och barn. På dessa tider är också förskolepersonal på plats och 
genomför planerade aktiviteter. Utöver detta så bedrivs dels gruppverksamhet 
som t ex babymassage och vägledande samtal för vårdnadshavare. Till dessa 
aktiviteter anmäler man sig. Gruppverksamheten sker i öppna förskolans 
lokaler. 

Det sker verksamhet alla dagar i veckan. Lokalerna används också till 
utbildningar för vårdnadshavare med äldre barn. Dessa utbildningar bedrivs av 
socialtjänsten och barn- och utbildningsförvaltningen. 

Den öppna förskolan erbjuder ett pedagogiskt stöd genom personal och riktade 
aktiviteter. Detta skulle inte kunna erbjudas vid meröppet i den form som 
motionen beskriver eftersom ingen personal då är närvarande. 

Ett meröppet av öppna förskolans lokaler innebär också juridiska och 
säkerhetsmässiga risker. Kommunen är huvudman och ansvarar för barnens 
trygghet i lokalerna även när dessa är obemannade. Det kommer krävas 
omfattande riskanalyser och försäkringslösningar. 

Ett meröppet av öppna förskolans lokaler medför ökade kostnader när det 
gäller administration, låssystem, lokalvård och slitage. Ökade kostnader ska 
ställas i relation till efterfrågan av meröppet av öppna förskolans lokaler. Den 
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tid där det skulle finnas möjlighet till meröppet är endast efter kl. 15.00 på 
veckodagarna. 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen med 
hänvisning till juridiskt ansvar, begränsning angående öppettider samt 
avsaknad av pedagogiskt innehåll (KS 2026-03-10 § 41) 

Kommunfullmäktiges behandling 
Morgan Malmborg säger att han fått veta att öppettiderna på öppna förskolan 
har utökats och han yrkar därför bifall till kommunstyrelsens förslag.  

_____ 
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